СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОНОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2019

№ 157
с. Ононское

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Ононское»

В связи с приведением нормативной правовой базы сельского поселения «Ононское» в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Ононское», Совет сельского поселения «Ононское» решил:

1. Внести в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Ононское», утверждённые решением Совета сельского поселения «Ононское» от 21 октября 2013 года № 54 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Ононское», следующие изменения:

1) главу 7 дополнить статьёй 43.1 следующего содержания: «Статья 43.1 Порядок внесения изменений в правила землепользования и застройки. Внесение изменений в правила землепользования и застройки осуществляется в порядке, предусмотренном статьями 31, 32 и 33 Градостроительного Кодекса РФ»;

2) в главе 1 статью 6 дополнить пунктом 4 следующего содержания: «Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам правил благоустройства территорий со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется Уставом сельского поселения «Ононское» и (или) нормативным правовым актом Совета сельского поселения «Ононское» и не может быть менее одного месяца и более трех месяцев»;

3) абзац 2 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: «Публичные слушания проводятся в соответствии с требованиями статей 5_1, 31, 39 Градостроительного Кодекса Российской Федерации»;

4) ввести главу 9 следующего содержания: «Глава 9.Виды деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории и порядок их осуществления. Развитие застроенных территорий, комплексное освоение территории (в том числе в целях строительства стандартного жилья) осуществляется в порядке, предусмотренном Главой 5_1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации».

5) в главе 8 статью 46 дополнить пунктом 8 следующего содержания: «Администрация сельского поселения «Ононское» с учетом протокола общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории и заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний принимает решение об утверждении документации по планировке территории или отклоняет такую документацию и направляет ее на доработку не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний».

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом поселения.

Глава сельского поселения «Ононское»

А.И. Павлов
2